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человека, ценности, истина, эститическая 

влюбленность. 

места социально-философского, духовно-

нравственного учения мыслителя в 

наследии народов среднеазиатского 

региона. Любовь и дружба как этические 

ценности философа. Влияние суфизма на 

его творчество. 

KIRISH 

Asrlar davomida ma'rifatli odamlar haqiqatni izlaydilar, abadiylik va Xudoga murojaat 

qilib, hayotni ruhiy ochligini qondira oladigan, azob-uqubatlariga chek qoʻyadigan va kelajak 

hayotini boqiylik va baxt bilan bezatadigan odamga bagʻishlaydilar. 

Bu odamlardan biri taniqli Eron soʻfiy mutafakkiri, soʻfiy she'riyatining eng yorqin vakili 

D. Rumiy boʻlib, unda mistik tajribalar va yorqin she'riy iste'dodlar uygʻunlashgan. 

Paygʻambar Muhammad (s.a. v.) vafotidan deyarli yuz yil oʻtgach, Arabistonda yangi 

diniy oqim - soʻfiylik paydo boʻldi. U 13 - asrda sanay, Attar va Jelaladdin Rumiy (1207-1273) 

kabi mutafakkirlar uni misli koʻrilmagan balandlikka koʻtarganlarida klassik gullab-yashnagan. 

Fors she'riyati tasavuff unga kirishdan oldin va uni amalga oshirish va mustahkamlash hayotdan 

mahrum boʻlgan. 

ASOSIY QISM 

Rumiyning mashhur bayonoti bor: "Attar - bu mening Ruhim, xuddi sanay mening ruhiy 

koʻzim kabi. Mansur Al-Xalladjning yorqinligi 150 yildan keyin Attarada namoyon boʻldi. D. 

Rumiy bu soʻzlarni an'anaviy ma'noda shoir yoki faylasuf deb hisoblamadi. 

Rumiy oʻzini Xudoni sevuvchi odam sifatida namoyon etdi, uning Xudoga boʻlgan 

ishtiyoqi va sadoqati uni jamoat konventsiyalari va diniy stereotiplardan ozod qiladi. Rumini 

panteizm tarafdori deb hisoblash mumkin emas. Uning Xudoning tabiatini tushunishi aniq 

belgilanmaydi. Rumiyning fikriga koʻra, inson oʻzining yaratuvchisi bilan ma'naviy birlikka 

erishish uchun doimo moddiy qobigʻidan koʻtarilishga intiladi. Rumi uchun inson nafaqat tana 

va ruhdir. Inson tanasi jismoniy tanadan, ruhdan, ongdan va "eng yaxshi ruhdan" iborat boʻlib, 

unda ilohiy Ilhom vaqti-vaqti bilan tushishi mumkin. 

Birinchi uchta tarkibiy qism turli darajadagi barcha insonlarga beriladi," eng nozik ruh 

"paygʻambarlarning va" Xudoning doʻstlari " ning oddiy odamlardan ajratib turadigan huquqidir. 

Rumiy bunday Xudoning tanlanganlarini" Xudoning falcons " bilan taqqoslaydi, ularning 

xoʻjayinlari vaqti-vaqti bilan odamlarga oʻz qonunlarini va ilohiy baliqchilikni insoniyatga olib 

boradigan ajoyib joyni eslatish uchun yuboradi. 

Ularning har biri oʻz mamlakatiga va oʻz vaqtiga xizmat qildi, insoniyatning ichki 

ehtiyojlarini qondirishning ma'naviy usullari va usullarini ishlab chiqdi va koʻrsatdi. Bu odamlar 

poklanish bosqichlarini ma'naviyat yoʻlida aniqladilar va ta'kidlashdi yakuniy birlashishga olib 
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keladi, tana mohiyati (nafs) eriydi, ego yoʻq qilinadi, azob-uqubatlar boshqa dunyoga 

koʻchishdan kelib chiqadi va Qiyomat kunidan qoʻrqish yoʻqoladi. 

Ular ilohiy donolik va buyuklikni namoyon etadilar, shu bilan ilohiy qonunning tirik 

eslatmasi sifatida harakat qiladilar. Diniy vazifalarni astoydil bajarish insonning Rabbiysiga 

sodiqligining haqiqiy namoyonidir. Xudojoʻy xatti-harakatlar va Xudoga sajda qilish harakati 

Rumiy sodiq sevgilisi sevgiliga taqdim etadigan qimmatbaho sovgʻalar bilan taqqoslanadi. 

Rumiy she'riyati insonning irodasi va ilohiy oldindan belgilash oʻrtasidagi munosabatlar 

masalasida aniq belgilanmaydi. U Xudoning qilmishi va bu harakatning bevosita natijasi, ilohiy 

amr va bu buyruqning moddiy dunyoda aniq timsoli oʻrtasida farq qiladi. Agar kuzatuvchi ruhiy 

koʻrish qobiliyatiga ega boʻlsa, Iroda erkinligi va Xudoning qudrati oʻrtasidagi qarama-qarshilik 

yoʻqoladi. Inson aql bovar qilmaydigan ilohiy Iroda tomonidan boshqarilayotganini tushunadi va 

shu bilan birga u bu ruhiy va nomukammal "erkinlik" bilan taqqoslanmaydigan erkinlikdan 

zavqlanadi 

Ideal odam unda namoyon boʻladigan ilohiy atributlarning egasi boʻladi va aynan shu 

kombinatsiyada Mansur Al-Xallaj baland ovoz bilan "men haqman" deb e'lon qildi va Bayazid 

Bistom: "mening kuchimga ishonch hosil qiling", dedi. Ularning lablari Xudo tomonidan 

aytilgan. 

Rumiyning fikriga koʻra, insonning ilohiy mohiyatda (Fana) mistik tarqalishi jarayoni 

cheksizdir. Shamning alangasi kuyishni toʻxtatmagani kabi, quyoshning koʻzni qamashtiradigan 

porlashiga qaramay, mistik Xudo oldida oʻz shaxsiyatini yoʻqotmaydi. Rumiydagi ruh 

tushunchasi oʻz-oʻzini anglashdir. 

Sizning aks nur - jon mening sham, boshqalar yurak urishi kabi koʻrinmas. Sizning 

goʻzallik - sevgi oʻrganish, Sizning lablari mening she'rlar yaratish.  

Bizga kerak boʻlgan barcha boylik hozirgi lahzaning ongli murakkabligida yotadi. Rumiy 

ajoyib chuqurlik bilan bu moʻl-koʻllikni his qiladi va buning uchun she'riy asarlar sharsharasi 

tufayli minnatdorchilik bildiradi! 

Ehtimol, Rumi "aql" deb ataydigan goʻzallik va ravshanlik biologlar va fiziklar tomonidan 

oʻrganilgan va har qanday tizimni birlashtiradigan yoqimli naqshdir. Mistik ham, olim ham 

yagona koʻp qatlamli haqiqatni, tushunarsiz va aniq mavjudlik san'atini oʻrganish bilan 

shugʻullanadi. 

Ba'zi soʻfiylar san'at tomonidan yaratilgan goʻzallikni ruhiy oʻsishini sekinlashtiradigan 

xavf deb bilishadi. San'at koʻpincha shaxsiy ruhiy tajriba bilan qoʻllab-quvvatlanmaydigan 

ruhning engil gʻalabasi hissiyotini keltirib chiqaradi. Masalan, chiroyli she'rlar odamni Xudo 

ichida butunlay erib ketishining beqaror tomonida ushlab turishi mumkin. 
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Rumiyning ilohiy goʻzallikka intilishi uning bu goʻzallikni oʻzida mujassam etgan oʻziga 

xos odamga boʻlgan mehrini ifoda etdi. Bu odam Shams Tabriz edi, u ruhiy rivojlanishida 

insonga Xudoga boʻlgan estetik muhabbatning barcha bosqichlarini bosib oʻtdi va"sevgilining 

xodimlari" boʻldi. 

J. J. ta'kidlaganidek. Xojson " Shams Tabriz Rumiyga sigʻinishida Xudoga boʻlgan sevgisi 

aks etgan." Shams Tabriz fidokorona sevgi Xudoga va u haqida bilimga eng ishonchli yoʻl 

ekanini ta'kidlashdan charchamadi. Shuning uchun u "sevgilining xoʻjayini"laqabini oldi. Shams 

Tabriz Rumiy oldida mistik yoʻlning yangi ufqlarini ochdi. Rumiyning Shams Tabrizga boʻlgan 

sevgisi uni oʻzgartirdi; oddiy oʻlimdan u chinakam ilohiy ilhomga ega boʻlgan eng buyuk 

shoirga aylandi. Hayotini rumini oʻrganishga bagʻishlagan Anna-Mariya Shimel shunday deb 

yozadi:"u shoir boʻldi, uzoq vaqt musiqa tinglay boshladi, qoʻshiq kuyladi, soatlab raqsga 

tushdi". 

XULOSA 

Rumiy kuchining manbai-bu uning sevgisi, inson chegaralarida boshdan kechirgan, ammo 

Xudoda ildiz otgan sevgi. Hech kim sirli ibodatning chuqur sirlarini ochib bera olmadi; u har bir 

ibodatning oʻzi ilohiy inoyat harakati ekanligini his qildi va hamma uni kutib olish uchun ochib 

berdi. Ilohiy Iroda bilan sevgida birlashib, u predopred jumboqining echimini topdi 

Rumiy she'riyati okeandan uzoqda joylashgan shoʻr okean shabada kabi ta'mga ega. Rumiy 

mistik she'riyat "til tumanidagi olma bogʻini tasvirlashga" harakat qilayotganini yozgan. Soʻzlar 

Rumi uchun juda muhim emas, ular faqat "ma'no manbai tebranishlari"ni uzatish uchun 

rezonator vositalardir. Rumiy kamishova svereli (neya) ohanglariga asoslangan tilning butun 

nazariyasini ishlab chiqdi. Har bir tovush va har bir ohangning orqasida, uning yoʻqolgan vatani-

qamish botqogʻi uchun nostalji yotadi. Yumshoq musiqa faqat qamish juda koʻp azob 

chekkanligi sababli mumkin edi - u ildizdan tiriklayin kesilgan, quritilgan va ichkaridan ichi 

boʻsh, rezonator qilingan. Rumiyning soʻzlariga koʻra, biz ildizdan yirtilib, ichkaridan vayron 

boʻlganligi sababli, til bilan jihozlangan edik. Har qanday oqilona nutq-bu ibodat, uyga intilish. 
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